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ДЕКАНУ 

МЕДИЦИНСКОГ ФАКУЛТЕТА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

      1. проф. др Јасмина Кнежевић, редовни професор за ужу научну област Педијатрија   

Медицинског факултета у Крагујевцу, председник  

      2. проф. др Слободан Обрадовић, редовни професор за ужу научну област Педијатрија 

Медицинског факултета у Крагујевцу, члан  

      3. проф. др Предраг Чановић, редовни професор за ужу научну област Инфективне 

болести Медицинског факултета у Крагујевцу, члан 

изабрана одлуком Изборног већа Медицинског факултета у Крагујевцу броj 01-3604 од 17. 

05. 2011. године, размотрила је пријаве на конкурс за избор два сарадника у настави за ужу 

научну област Педијатрија објављен у новинама „Послови“ од 20. 04. 2011. године. 

     На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

 

И З В Е Ш Т А Ј 
 

На расписани конкурс  за сарадника у настави пријавило је се  2 кандидата: 

1. Марија Радовановић 

2. Лазар Дачић 

       Од 2 пријављена кандидата 1 не испуњавају услове за избор предвиђене Законом о 

високом образовању и Статутом Медицинског факултета у Крагујевцу, и то:  

      1. кандидат др Лазар Дачић нема уписане Докторске академске студије.  

 

 

 

КАНДИДАТ 10. др Марија Радовановић 

1. Биографски подаци 

Др Марија (Драган) Радовановић рођена је 27.12.1971. године у Крагујевцу. Медицински 

факултет у Крагујевцу, уписала је школске 1990/91. године, а дипломирала 1997. године са 

просечном оценом 9,00 (девет). Била је стипендиста Министарства за науку и технологију 

Србије, 1998. године. Од октобра 1998.  до септембра 1999. године била је запослена као 

Научни сарадник у Педијатријској клиници КБЦ-а Крагујевац. Специјалистички испит из 

педијатрије положила је са одличном оценом  на Медицинском факултету у Крагујевцу, 

08. 03. 2004. године.У периоду од марта до септембра 2004. године, била је на 

континуираној едукацији из клиничке електроенцефалографије код деце, на Клиници да 

неурологију и психијатрију за децу и омладину у Београду. Од октобра 2009. године 

започела је усавршавање у оквиру уже специјализације из Клиничке неурофизиологије са 

епилептологијом на Медицинском факултетету Универзитета у Београду. Тренутно 

припрема усмени испит. Звање магистра медицинских наука стекла је 2010. године на 

Медицинском факултету у Крагујевцу.  Током 2010. године постављена је на место шефа 

Одсека за неуропедијатрију Клинике за педијатрију, Клиничког центра Крагујевац. Течно 

говори  енглески језик и поседује знање из различитих области рада на персоналном 

рачунару. Др Марија Радовановић је уписала  у школској 2010/11. години трећу годину 

докторских академских студија, на Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу. 



 2 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

2.2.1. Обрадовић С., Анђелковић А., Вулетић Б., Радовановић М.: Апсцес мозга код 

новорођенчета: неуросонографска дијагноза и дугорочно праћење. Српски архив 133 

(2005) 7-8п 343-347. М52 –1,5 бода 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  
2.3.1. Радовановић М., Обрадовић С. идр.: Петогодишње праћење деце са 

перивентрикуларном - интравентрикуларном хеморагијом (ПВХ-ИВХ). III Конгрес 

педијатара Југославије са међународним учешћем. Херцег Нови 2002. Зборник радова 329. 

М34 –0. 5 бодoва 

2.3.2. Ђинђић-Андрић Ј., Обрадовић С., Илић Н., Радовановић М.: Праћење неуролошких 

параметара код деце са хипоксично-исхемичном енцефалопатијом. III Конгрес педијатара 

Југославије са међународним учешћем. Херцег Нови 2002. Зборник радова 331. М34 –0. 5 

бодoва 

2.3.3. Обрадовић C.,Радовановић М. и.др: Ataxia-Telangiectasia - приказ случаја. III 

Конгрес педијатара Југославије са међународним учешћем. Херцег Нови 2002. Зборник 

радова 334. М34 –0. 5 бодoва 

2.3.4. Илић Н., Обрадовић С., Радовановић М., идр.: Ултразвучно праћење развоја 

примарне моторне и сензорне коре код превремено рођене деце. . III Конгрес педијатара 

Југославије са међународним учешћем. Херцег Нови 2002. Зборник радова 339. М34 –0. 5 

бодoва 

2.3.5. Вулетић П.Биљана, Ристановић. Е., Радловић Н., Крстић Љ.,  Костић Г., Илић Н., 

Обрадовић С., Марковић С., Игрутиновић З., Вујић Јањић А., Чоловић Ј
3
. , Рашковић З., 

Радовановић М.  Танасковић Ј., Савић Д., Исхрана  одојчади са ротавирусним 

гастроентеритисом, III Конгрес педијатара Југославије са међународним учешћем. Херцег 

Нови 2002. М34 –0. 5 бодoва 

2.3.6. Вулетић  П. Биљана, Ристановић Е.,Крстић Љ. ,Радловић Н.,Костић Г., Илић Н., 

Обрадовић С.,Павицевић Д.,  Марковић С., Игрутиновић З., Вујић-Јањић А., Рашковић З., 

Радовановић М., Танасковић Ј., Савић Д.: Молекуларна епидемиологија ротавируса у деце 

предшколског узраста III Конгрес педијатара Југославије са међународним учешћем. 

Херцег Нови 2002. М34 –0. 5 бодoва  

2.3.7. Вулетић П. Б.,  Ристановић  Е ., Радловић Н., Крстић Љ.,  Илић Н., Костић Г.,  

Обрадовић С., Марковић С., Игрутиновић З., Чоловић Ј.,  Вујић - Јањић А, Рашковиц  З.,  

Радовановић  М. , Танасковић Ј., Савић Д.: Утицај правилне исхране на клиничке 

манифестације ротавирусног  гастроентеритиса, III Конгрес педијатара Југославије са 

међународним учешћем. Херцег Нови 2002.  М34 –0. 5 бодoва 

2.3.8. Радовановић М. Обрадовић С. Рефлексна миоклоничка епилепсија раног детињства 

провоцирана тактилном стимулацијом, Зборник радова, 2. Конгрес епилептолога Србије и 

Црне Горе са Међународним учешћем, Београд, 2004. М34 –0. 5 бодoва  

2.3.9. Обрадовић С. Радовановић М. Диференцијација типова неонаталних конвулзија на 

основу клиничке слике напада. Зборник радова, 2. Конгрес епилептолога Србије и Црне 

Горе са Међународним учешћем, Београд, 2004. М34 –0. 5 бодoва  
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2.3.10. Обрадовић С., Радовановић М : Рана церебрална оштећења као узрок синдрома 

млитавог одојчета, (уводно предавање), 12th Congress of neurologist with International 

participation, Novi sad, 2004. М34 –0,5 бодова  

2.3.11. Обрадовић С., Радовановић М., Ђинђић-Андрић Ј., Лабан О.: Неуросонографска 

детекција инфекција централног нервног система у неонаталном периоду. 5. Конгрес 

неурологије и психијатрије разв ојног доба Србије и Црне Горе са иностраним учешћем, 

Београд, 2005. М34 –0. 5 бодoва  

2.3.12. Марковић С., Бошковић М., Игрутиновић З., Костић Г. Радовановић М.: 

Хипогликемије код деце оболеле од ДМ тип I. 41. Педијатријски дани Србије са 

међународним учешћем, Ниш 2008. М34 –0. 5 бодoва  

2.3.13. Радовановић М. Обрадовић С., Карбамазепин и хиперхолестреролемија, Зборник 

радова, 3. Конгрес епилептолога Србије и Црне Горе са Међународним учешћем, Београд, 

2009. М34 –0. 5 бодoва  

2.3.14. Вулетић  Б., Игрутиновић З., Обрадовић С., Марковић С., Костић Г., Вујић А., 

Рашковић З., Радовановић М., Танасковић Ј.: Scin manifestations of cow milk protein 

intolerance in infants, Winter Academy od dermatology, April 2009, Pontresina, Swityerland,  

2009. М34 –0. 5 бодoва  

2.3.15. Радовановић М. Обрадовић С., Инфантилни спазми након перивентрикуларне-

интравентрикуларне хеморагије. Симпозијум клиничке неурофизиологије са 

међународним учешћем, Београд 2010. М34 –0. 5 бодoва 

2.3.16. Давидовић М., Милорадовић В., Обрадовић С.: Фебрилне конвулзије-петогодишње 

праћење (1990-1994. године) у Педијатријском центру у Крагујевцу. 37. конгрес студената 

медицине и стоматологије Југославије са интернационалним учешћем. Врњачка Бања, 

1995. (зборник сажетака 123). М34 –0. 5 бодова 

2.3.17. Давидовић М., Илић Н.,Обрадовић С.: Бактеријски менингитис-петогодишње 

праћење (1991-1995.године) у Педијатријском центру у Крагујевцу. 38. конгрес студената 

медицине и стоматологије Југославије са интернационалним учешћем, Копаоник,  1996. 

(књига резимеа, 421:214). М34 –0.5 бодова  

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске   

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  
2.4.1. Нема 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Нема  

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  
2.6.1.Обрадовић С., Илић Н., Анђелковић А., Угриновић Б., Вулетић Б., Марковић С., 

Костић Г., Тошанић С., Давидовић М.: Компликације гнојног менингитиса у неонатуса 

(значај неуросонографског праћења) - видео приказ. Дани микробиолога Југославије, 

Херцег Нови 1996г. (зборник сажетака 32). М64 –0. 2 бода  

2.6.2. Обрадовић С., Илић Н., Вулетић Б., Бекић-Васиљевић Љ., Угриновић Б., Анђелковић 

А., Ђинђић-Андрић Ј., Вујић А., Давидовић М., Кнежевић Ј., Игрутиновић З., Павићевић 

М., Војиновић Р., Марковић С., Марковић Н.: Новорођенче са опсежним 

интракранијалним крварењем – разговор са родитељима. Зборник радова. Јубиларни 

симпозијум секције за перинаталну медицину српског лекарског друштва, с. 83-86, 1998. 

М64 –0. 2 бода  
2.6.3. Илић Н., Обрадовић С., Бекчић-Васиљевић Љ., Ђинђић Ј., Давидовић М., Војиновић 

Р., Угриновић Б., Павићевић М., Кивокућа Ј., Саратлић Ј.: Епилептични статус код деце. 2. 
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конгрес педијатара Југославије, Нови Сад, 1998. (зборник сажетака 4.22; 86.) М64 –0. 2 

бода  
2.6.4. Тошанић С., Обрадовић С., Бекчић-Васиљевић Љ., Ђинђић Ј., Давидовић М.: 

Неонатални пурулентни менингитис и компликације (значај ултразвучног праћења). II  

конгрес педијатара Југославије, Нови Сад, 1998. (зборник сажетака 4.11; 79-80.) . М64 –0. 

2 бода  

2.6.5. Б. Вулетић, Љ. Крстић, Н.  Радловић, Г. Костић, С. Обрадовић, Б. Угриновић, С. 

Марковић, З. Игрутиновић, Д. Марковић, А. Вујић-Јањић, М. Радовановић, Б. Гаврић: 

Улога рота вируса у етиологији акутних дијареалних болести деце узраста 0-5 година, 

Југословенски педијатријски дани, Ниш, 2001. М64 –0. 2 бода 

2.6.6. Обрадовић С., Давидовић М., Илић Н., Марковић С., Игрутиновић З. и др.: 

Фебрилне конвулзије код хоспитализоване деце – (десетогодишње праћење). XXVIII 

октобарски здравствени дани, Крагујевац 2001., сажетак 03, Медицкс 2001; 2(2) 

Супплемент 1. М64 –0. 2 бода 

2.6.7. Илић Н., Обрадовић С., Димитријевић Д., Вулетић Б. Игрутиновић З., костић Г., 

Рашковић З. Радовановић М., Танасковић Ј., и др.: Узрочници сепсе у дечјем узрасту и 

резистенција на антибиотике. XXVIII октобарски  здравствени  дани,  Крагујевац  2001., 

сажетак 08, Медикус 2001; 2(2) Супплемент 1. М64 –0. 2 бода 

2.6.8. Илић Н., Обрадовић С, Ристић Д., Радовановић М., Баскић Д., Лукић Љ., 

Димитријевић Д., Игрутиновић З., Вулетић Б., Костић Г., Петровић М.: Узрочници 

неонаталних сепси и њихова резистенција. XVIII симпозијум секције за перинаталну 

медицину Српског лекарског друштва. Београд 2002., књига абстрката 76-78. М64 –0. 2 

бода 
2.6.9. Обрадовић С., Ђинђић-Андрић Ј., Радовановић М., Лабан О.: Значај царског реза у 

настанку хипоксично – исхемичне енцефалопатије новорођенчади. Јубиларни XX 

симпозијум Секције за перинаталну медицину Српског лекарског друштва. Београд, март 

2005. (зборник радова 81-83.). М64 –0. 2 бода 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  
2.7.1. Магистарска теза: Праћење неуролошких параметара  у деце  код које је 

неуросонографски дијагностикована перивентрикуларна интравентрику-ларна хеморагија 

(ПВХ-ИВХ) Медицински факултет у Крагујевцу, 2010. М72 - 3 бод 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80)  
2.8.1. Нема. 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема. 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Кандидат др Марија Радовановић има 34 рада и укупно остварених 14,8 бодова и то у 

категорији: М52 један рад са 1,5 бода, у категорији М34 17 радова са 8,5 бодова, у 

категорији М64 9 радова са 1,8 бодова и магистарска теза М72 са 3 бода. Поседује следеће 

сертификатe (првих пет су сертификати  Европске академије за епилептологију): EUREPA 

Teaching Course on Epilepsy and Co-morbitiy (7 Credit points), Belgrade 2004., 

Епилептолошка школа (тема Епилепсије и коморбидна стања) (7 бодова) Београд 2004., 

International Educational course: ¨1st Migrating Course on Epilepsy¨,  (32 Credit points), Бабе, 

2007., Епилептолошка школа (тема: Идиопатске генерализоване епилепсије) (6 бодова) 

Ртањ, 2010.  Epilepsy surgery at the Clinic of neurology. Days of Cleveland Clinic Epileptology 

in Belgrade, Belgrade 2010. У априлу 2007. године похађала је Континуирану едукацију из 

Трансфонтанеларне неуросонографије (ултразвучног прегледа мозга), организоване на 
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Медицинском факултету у Крагујевц.  Током школске 2008/2009. волонтирала је као 

сарадник у настави на предмету педијатријa , а школске 2010/11. учествовала је као 

сарадник у настави у вођењу вежби на предмету педијатрија по уговору о делу.    

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

Кандидат др Марија Радовановић испуњава све услове за избор у звање сарадника у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета.  

 

 

КАНДИДАТ 2:др Дачић Лазар  

1. Биографски подаци 

Др Дачић Лазар је рођен 15.10.1985. године у Крагујевцу. Медицински факултет у 

Крагујевцу уписао је школске 2004/05. године, а дипломирао је 23.07.2010. године са 

просечном оценом 9,32 и тиме стекао звање доктора медицине. У току студија радио је као 

сарадник на предмету Физиологија, у хематолошкој лабораторији. Учествовао је на 

међународним и домаћим конгресима. Летњи семестар школске 2007/08. године провео је 

студирајући на Медицинском факултету у Сегедину, Мађарска.  

2. Подаци о објављеним радовима 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1 Нема. 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија 

М20) 

2.2.1. Нема. 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. Lazar Dačić, Ana Ranković, Milica Milovanović, Radmila Krivokuća, Marina Tešić, 

Tamara Nikolić i Ana Azanjac: The Effects  of folic acid and L-name on coronary flow and 

nitrite outflow in isolated rat heart. Tudomanyos Diakkori Konferenciaja, 2006. Szeged I10 p. 

155. M34-0,5 bodova 

2.3.2. Ana Ranković, Ivan Kučević, Lazar Dačić,  Milica Milovanović, Radmila Krivokuća, Marina 

Tešić, Tamara Nikolić, Ana Azanjac, Marija Radisavljević: The influence of rgsogenous nitrates on 

coronary flow and nitrate outflow in isolated rat heart. Tudomanyos Diakkori Konferenciaja, 2006. 

Szeged I13 p. 158.    M34-0,5 bodova  

2.3.3. Milica Milovanović, Lazar Dačić, Ana Ranković, Ivana Kučević, Ana Azanjac, Marina 

Tešić, Tamara Nikolić, Radmila Krivokuća: The function of L-arginine: system in elite 

sportsmen.  Tudomanyos Diakkori Konferenciaja, 2006. Szeged I08 p. 153. M34-0,5 bodova 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема. 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Нема. 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М64)  

2.6.1. Nema.  

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70). 

2.7.1. Heмa. 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80) 
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2.8.1. Нема. 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. Нема. 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Др Дачић Лазар има 3 рада из категорије М34 и укупно 1,5 бодова.  

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

Кандидат др Лазар Дачић не испуњава остале услове за избор у звање сарадник у настави 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета јер нема 

уписане Докторске академске студије. 
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                                                          ЗАКЉУЧАК 

 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о 

високом образовању и Статуту Медицинског факултета у Крагујевцу, од пријављена 2 

кандидата, 1 кандидат испуњава услове за избор сарадника у настави, и то, др Марија 

Радовановић. 

На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија предлаже 

Декану да изабере др Марију Радовановић, јер испуњавају све Законом и Статутом 

предвиђене услове.  

            

    

 

 

 

 
 

У Крагујевцу      ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ  

      

 06. 06. 2011.                                          1. Проф. др Јасмина Кнежевић-председник 

                                                                редовни професор за ужу научну област Педијатрија,    

                                                                Медициинског факултета у Крагујевцу 

 

 

                                                               ------------------------------------------------------------------ 

 

 

                                                            2. Проф. др Слободан Обрадовић-члан 

                                                                редовни професор за ужу научну област Педијатрија, 

                                                                Медицинског факултета у Крагујевцу    

 

 

                                                               -------------------------------------------------------------------    

 

                                   

                                                           3. Проф. др Предраг Чановић-члан 

                                                               редовни професор за ужу научну област Инфективне             

                                                               болести, Медицинског факултета у Крагујевцу 

 

                                               

                                                              -------------------------------------------------------------------- 
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Име и презиме Марија 

Радовановић 

Лазар Дачић   

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 9 9,32   

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

студије 

Да Не   

Дужина 

студирања 

7 година 6 година   

Испуњени 

законски услови 

Да Не   

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

Не Не   

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

Да- одбрањен 

магистарски 

рад 

Не   

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

14,8 1,5   

Педагошко 

искуство 

Да Не   

Уже научно 

подручје 

Неуронауке    

Остало     
 


